
Quito vysoutěžilo nové trolejbusy
20.06 2024 22:17, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Ekvádoru, Quito, konečně vysoutěžilo dodavatele nových trolejbusů. Stal se jím podle
očekávání čínský Yutong, na který bylo už napsáno předchozí výběrové řízení, které ale bylo nakonec
v tichosti zrušeno. Nové trolejbusy by měly dorazit do Quita všechny do roku 2025. 

Celkem bude dodáno 50 kloubových vozů o kapacitě 160 cestujících každý. Nové trolejbusy by –
pokud bude dodrženo původní zadání v tendru, jenž byl čínskému výrobci ušit na míru, ačkoli jej
spravovala agentura UNOPS (United Nations Office for Project Services) spadající pod OSN – měly
mít dveře na svých obou stranách a být uzpůsobeny pro vysoké nástupní hrany nástupišť tamního
BRT trolejbusového systému a stejně tak pro zastávky, které stojí mimo hlavní koridor (za tímto
účelem budou vozy vybaveny výsuvnými stupínky). Hodnota kontraktu má činit cca 27 mil. USD, což
je asi 628 mil. Kč, neboli asi 12,6 mil. Kč za vůz. Na obnovu místního parku trolejbusů, který
v dobách své největší slávy čítal více než 100 ks vozidel, to stačit zdaleka nebude, nicméně i tak se
jedná alespoň o dílčí úspěch. 

Url: Quito vysoutěžilo nové trolejbusy

https://www.cs-dopravak.cz/quito-vysoutezilo-nove-trolejbusy/

